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بعد از گذشت حدود سه سال از آغاز 
دولت سیزدهم و سرمستی اصولگرایان در 
انتخاباتی که رمق و رقیبی نداشت، توانستند 
کرسی ریاست جمهوری وسکان اداری کشور 
را به خیال اینکه این بی عرضگی‌های دولت 
دوازدهم بود که نتوانست کشور را اداره کند، 
ازآن خود کرده تا در اواخر سال 1402 وارد 

فصل جدیدی از انتخابات مجلس شوند.
انتخاباتی که در آن از هم اکنون درهای 
فراوانی که پشت آن اما و اگرهای بسیاری 
وجود دارد درحال بازگشایی و روشن شدن 
تک تک نقاط کور و تاریک چندین سال 

گذشته درباره رابطه اصولگرایان باهم است.
در این بین اصولگرایان که از خوشحالی 
یک دست شدن حاکمیت سراز پا 
نمی‌شناختند، بعد از فروکش کردن هیجان 
پیروزی به قول محمدرضا باهنر در نبود 
رقیبی قدرتمند که خود باعث و بانی حذف 
آن از سپهر سیاسی کشور شدند حالا تنها 
خود را در میدان مسابقه می‌بینند و برای 

جنگ قدرت با یکدیگر آماده می‌شوند.
این جنگ قدرت از جایی شروع شد که 
مجلس آماده استیضاح فاطمی امین وزیر 
سابق صنعت بود. دولت هرچه زد بر دربسته 
خورد و نمایندگان، وزیر را به دلیل بی کفایتی 
برکنار کردند. البته قبل از آن فاطمی امین 
با انتشار لیستی دست به افشاگری درباره 
دریافت خودروهای شاسی بلند )دیگنیتی( 
توسط نمایندگان و دریافت خارج از نوبت 
خودروها توسط سازمان بازرسی کل کشور 

زده بود.  
دولت نیز مقابله به مثل کرد و در بخشنامه 
ای خواستار عدم حضور نمایندگان به همراه 
استانداران و فرمانداران در مراسم‌های مردمی 

و رسمی شد.
همین موضوع باعث شد که  نمایندگان 
تهدید به استیضاح وزیر کشور کنند و قالیباف 
رئیس مجلس تیغ استیضاح را بر سر دولت 
نگه داشت تا مبادا دولت بخواهد در جریان 
انتخابات از نیروهای نزدیک خود طرفداری 

کند. از طرف دیگر در راهروهای مجلس در 
زمان تصویب قانون جدید انتخابات اینگونه 
شنیده می‌شد که طرح تناسبی انتخابات در 
تهران برای کاهش آرای اصلاح طلبان نیست، 
بلکه به دنبال عدم ورود افراد منصوب به 
پایداری به مجلس آینده است که از سوی 
نمایندگان حامی دولت پیگیری شده و 

درنهایت به نتیجه نرسید.
دولت نیز که در چینش معاونان وزیر 
سهمیه‌های مشخصی را به قالیباف در ابتدای 
تشکیل دولت داده است، کم کم حالا به هر 
دلیلی از جمله ناکارآمدی یا مبارزه با فساد به 
دنبال حذف این افراد است که از آن جمله 
می‌توان به حسین قربان زاده معاون وزیر 
اقتصاد و رئیس سازمان خصوصی سازی اشاره 
کرد که پیش تر دبیرکل جمعیت پیشرفت 
و عدالت ایران اسلامی، مدیر مسئول روزنامه 
همشهری و روزنامه محلی تهران امروز بوده و 
از منصوبان قالیباف می‌باشد که از سوی دولت 

برکنار می‌شود.
از سوی دیگر در این مثلث، دولت از قوه 
قضائیه بخاطرعدم حمایت از وزیر مخلوع 
صنعت و برخورد با سازمان بازرسی که زمانی 
خود رئیسی مسئولیت آنرا برعهده داشت 
درباره تخصیص خودرو بدون نوبت و سپس 
افشای آن از سوی فاطمی امین شاکی بود. به 
همین دلیل قوه قضائیه نیز با شکایت فردی 
خصوصی )که البته این فرد در دولت قبل 
نیز سابقه شکایت از دولت‌های پیشین برای 
ابطال بخشنامه‌ها را داشت(، حکم به برکناری 
میثم لطیفی معاون رئیسی می‌دهد و دولت 
نیز شبانه با وی قرارداد کارمعین امضا کرده و 

دوباره قوه قضائیه را آچمز می‌کند.
قوه قضائیه نیز به سراغ یکی دیگر از 
مدیران دولتی یعنی پورعباس رئیس سازمان 
سنجش درباره متقلبان کنکور می‌رود و حکم 

انفصال از خدمت وی را می‌دهد.
در این موضوع دولت تاکنون صبوری به 
خرج داده و هنوز موضع مشخصی نگرفته 
است اما در گوشه وکنار شنیده می‌شود 

که دولت درحال تکمیل مدارکی مهم برای 
شفاف‌سازی در این زمینه بخصوص فرزندان 
افرادی که با خرید سوالات کنکور توانسته اند 

به دانشگاه‌ها راه یافته اند، است.
همچنین دولت خواهان برکناری صلاح 
ورزی رئیس اتاق بازرگانی است، اما شنیده‌ها 
بر این است که روسای قوای دیگر مخالف این 
تصمیم هستند و حتی دولت را تهدید کردند 
که در صورت انجام این کار موضوع استیضاح 
وزیر کشور را در آستانه انتخابات به جریان 

خواهند انداخت. 
در آخرین مورد هم محمدباقر قالیباف 
در نامه‌ای به رئیس جمهور درخواست کرد 
که نظر قطعی درباره مصوبه نرخ خوراک 
پتروشیمی‌ها که از طرف هیأت تطبیق 

مصوبات دولت رد شده، را ظرف یک هفته 
اصلاح کند.

رئیس مجلس در این نامه تاکید کرد که 
پس از انقضای مهلت یک هفته‌ای، آن بخش 
از مصوبه که مورد ایراد قرار گرفته ملغی الاثر 

خواهد بود. 
نمایندگان مجلس نیز با درخواست دو 
فوریت تعیین تکلیف فوری مازاد درآمد 
نفتی و رانت قیر مخالفت کردند به شکلی 
که حتی یک فوریت آن نیز در مجلس رای 
نیاورد و مقرر شد که بصورت عادی بررسی 
شود که با توجه به در نوبت بودن بسیاری 
از لوایح و طرح‌ها برای بررسی، این لایحه به 
مجلس بعدی خواهد رفت و مشخص نیست 
که مجلس بعد آنرا بررسی کند یا به دولت 

بازگرداند.
به نظر می‌رسد دولت سیزدهم نیم نگاهی 
در آینده نزدیک به صندوق آرای مجلس دارد 
تا بعد ازبیرون آمدن اسامی نزدیکان خود 
ازصندوق‌های رای، کفه قدرت را در میان 
نشست سران قوا بر قوه قضائیه بیشتر کند و 
بتواند خواسته‌های خود را راحت تر بر کرسی 

بنشاند. 
اما به نظر نمی‌رسد که اصولگرایان در نبود 
رقیبی قدرتمند )اصلاح طلبان( بتوانند گلیم 
سیاست خود را به راحتی ازآب بیرون بکشند 
و به قول رهبر کبیر انقلاب اسلامی »این افراد 
حتی عرضه گرداندن یک نانوایی را ندارند« 
پس ممکن است در جریان این مسیر، سیل 

همه آنها را با خود ببرد.

ماه عسل قوای سه‌گانه پایان یافته است؟

تضاد منافع اصولگرایان

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با بررسی 
لایحه عفاف و حجاب بر اساس اصل ۸۵ 
قانون اساسی موافقت کردند که به این ترتیب 
مسئولیت بررسی این لایحه از صحن مجلس 
به کمیسیون مشترک واگذار شد تا این قانون به 

صورت آزمایشی اجرا شود.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی روز یکشنبه بررسی تقاضای عده‌ای از 
نمایندگان مجلس شورای اسامی در مورد 
رسیدگی به لایحه یک فوریتی حمایت از 
فرهنگ عفاف و حجاب )حمایت از سامت 
اجتماعی( طبق اصل )۸۵( قانون اساسی در 
دستور کار قرار گرفت. نمایندگان با ۱۷۵ موافق 
۴۹ مخالف ۵ ممتنع از ۲۳۸ نماینده حاضر در 
مجلس با بررسی این لایحه طبق اصل ۸۵ قانون 

اساسی موافقت کردند.
حجت الاسام جوادنیک بین به عنوان 
نماینده کمیسیون فرهنگی قبل از رای گیری 
درباره این تقاضا در دفاع از لایحه حجاب و 
عفاف گفت: در لایحه عفاف و حجاب بیش از 
هزار و ۶۰۰ پیشنهاد ثبت شده است که اگر 
برای هر پیشنهاد یک نفر بخواهد صحبت کند، 

تمام وقت مجلس را خواهد گرفت.
نماینده مردم کاشمر در مجلس تاکید کرد: 
چندین هفته این لایحه برای عموم مردم توزیع 
شده و حتی در کمیسیون امکان بررسی آن به 
صورت پخش زنده وجود دارد و قرار نیست این 
لایحه پشت درهای بسته بررسی شود. البته این 
لایحه نیاز به کار کارشناسی و بررسی و اصلاح 

زیادی دارد.
نیک بین با بیان اینکه همانطور که حجاب 
برای زن‌ها لازم است، برای مردها نیز رعایت 
حجاب ضروری است، عنوان کرد: در این موضوع 
مجلس محکم ایستاده و قانون عفاف و حجاب 

را مصوب خواهد کرد، اگر قانون عفاف و حجاب 
را بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی بررسی کنیم، 
فرصت بررسی دقیق و جامع این لایحه وجود 
دارد تا ایرادات شورای نگهبان به این لایحه به 

حداقل برسد.
وی با بیان اینکه مجلس شورای اسامی 
موافق عفاف و حجاب است، تصریح کرد: قانونی 
که مجلس مصوب کند برای اجرای آن پیگیری 

و نظارت لازم را انجام خواهد داد.
غلامرضا نوری عضو فراکسیون اقلیت مجلس 
در مخالفت با اعمال اصل ۸۵ قانون اساسی برای 
بررسی این لایحه نیز گفت: اینکه قانونی برای 
پوشش عفیفانه در جامعه داشته باشیم کسی 
مخالفتی ندارد و از ملزومات است، اما کم و کیف 

کار باید با رعایت دقیق قوانین صورت گیرد.
نماینده مردم بستان آباد بیان داشت: این 
لایحه ای با ۹ ماده از سوی قوه قضائیه تحویل 
دولت شد و با ۱۹ ماده تقدیم مجلس شد و طبق 
گزارش کمیسیون قضایی ۷۰ ماده است و نصف 
این مواد مربوط به جرم انگاری و مجازات‌ها 
است، فلذا موضوع اصل ۸۵ برای ارجاع این 

لایحه دارای خطراتی است.
عضو فراکسیون مستقلین ولایی بیان داشت: 
در مورد اصل ۸۵ همان طور که در قانون اساسی 
آمده در موارد ضرورت صورت می‌گیرد حال چه 
ضروتی دارد که این لایحه به صورت ضروری 
بررسی شود؟ هیچ ضرورتی از نظر قانونی ندارد.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس اضافه کرد: 
این لایحه نزدیک به ۱۵۰۰ پیشنهاد دارد پیش 
فرض ذهنی این است که مجلس نمی‌خواهند به 
این پیشنهادات بپردازند و این لایحه در پستو 
بررسی شود. چرا طرح به این مهمی که همه 
آحاد جامعه را در بر می‌گیرد در پستو و طبق 
اصل ۸۵ بررسی می‌شود؟ باید این موضوع 

برای افکار عمومی مشخص شود. نوری قزلجه 
در مورد محتویات این لایحه تصریح کرد: این 
لایحه در کمیسیون قضایی بررسی شد که ۱۱ 
عضو دارد و با تصویب ۸ عضو می‌تواند به قانون 

تبدیل شود این دارای اشکال است.
وی با اشاره به اشکالات فقهی این لایحه 
بیان داشت: این لایحه در مبانی فقهی و شرعی 
اشکال جدی دارد و تعریف درستی از حجاب 
ارائه نداده است. نوری افزود : در این لایحه 
به کسب و کارها هزینه تحمیل می‌کنیم و 
این از لحاظ حقوقی مشکل دارد. فروشندگان 
باید در محل کسب و کار دوربین نصب کنند 
و اگر فردی حجاب را رعایت نکرد، فروشنده 
هم جریمه می‌شود این به حوزه کسب و کار و 

تاکسی‌های اینترنتی هم آسیب می‌زند.
وی با بیان اینکه این لایحه به حوزه دانش 
آموزی وارد شده است گفت: در مواد این لایحه 
آمده اگر دانش آموز ۱۰ ساله ای خلاف قانون 
عمل کرد، شب باید او را از کلانتری تحویل 
بگیرید، این چه قانونی است این باعث حجاب 

زدایی می‌شود و با سیره نبوی مغایرت دارد.
عضو فراکسیون مستقلین ولایی اضافه کرد: 
این لایحه با دیدگاه رهبر انقلاب که فرمودند 
همین فرزندان کم حجاب هم در زیر چتر 
انقلاب هستند، همخوانی ندارد و با گفتمان 
شهید سلیمانی درمورد جوانان وطن هم مغایرت 
دارد، بیایید کمک کنیم این موضوع در صحن 
بررسی شود و مردم در جریان قرار بگیرند که 
چه قانونی می‌خواهد در صحن علنی تصویب 

شود.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی با رد اظهارات نماینده بستان آباد 
در مجلس مبنی بر اینکه این لایحه به حوزه 
دانش آموزی ورود کرده و می‌تواند مخاطراتی 
داشته باشد، گفت: این اطلاعات جنابعالی کاملًا 

اطلاعات غلط و اشتباهی بود.
وی افزود: درهیچ کجای لایحه فوق هیچ 
فردی و هیچ خانم زیر 18 سالی حتی احضار 
نخواهد شد و به کلانتری برده نمی‌شود. اینکه 
شما می‌گویید باید آنها را از کلانتری جمع 

کنید، کاملا دروغ محض است.

همچنین موسی غضنفرآبادی در موافقت با 
این لایحه گفت: کشف حجاب یک حرام شرعی 
و سیاسی است که رهبر معظم انقلاب هم به 
آن تاکید دارند. از طرفی در جنگ ترکیبی که 
دشمن آغاز کرد، خسارت‌هایی وارد شد که یکی 
از آسیب‌هایی که هنوز ادامه دارد، روشن نشدن 
واقعیت برای آنهایی است که این جنگ ترکیبی 

را در عفاف و حجاب ادامه می‌دهند.
نماینده مردم بم در مجلس تصریح کرد: 
برخی اذعان دارند که قانون قبلی قوی بود یا 
بر اساس قانون قبلی باید کارها را انجام داد 
ولی دولت، مجلس و قوه قضائیه به این نتیجه 
رسیدند که باید قانون جدیدی مصوب کرد تا 
دشمن نتواند بر مرکب جهالت خود بتازد. 
هوشمندی نمایندگان با رای گیری استمزاجی 
خود در این لایحه که طبق اصل ۸۵ قانون 
اساسی بررسی شود، نشان داد که نمایندگان 

نگاه بلندی به این موضوع دارند.
رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی تاکید 
کرد: این لایحه در پستو و پنهانی تنظیم نشده 
و جمعی بزرگی از اندیشمندان، عقلا و نخبگان 
برای بررسی این لایحه وقت گذاشته و آن را 
تنظیم کردند. محور کار هم بر این است که 
قانون قبلی کفاف لازم در حوزه عفاف و حجاب را 
ندارد. وی با بیان اینکه در این لایحه هجمه‌های 
زیادی وجود دارد، گفت: در این لایحه دخالت 
پلیس به حداقل رسیده است، ولی شیوه برخورد 
نرم و هوشمندانه است تا دشمن نتواند کارها 

خود را پیش ببرد.
غضنفری آبادی تصویب این لایحه را مایه‌ 
آبروی مجلس عنوان کرد و یادآور شد: در هر 
روز اگر گناهانی در حوزه عفاف و حجاب صورت 
بگیرد، به دلیل به تاخیر افتادن تصویب این 
قانون است، مادران شهدا می‌گویند چرا دولت، 

مجلس و قوه قضائیه کاری انجام نمی‌دهند.
وی با بیان اینکه تصویب قانون بر اساس اصل 
۸۵ بررسی این لایحه در پستو نیست، توضیح 
داد: نمایندگان بیش از هزار و ۶۰۰ پیشنهاد 
برای اصلاح این لایحه داده اند که نشان می‌دهد 
قرار نیست این لایحه پشت درهای بسته بررسی 

شود.

نماینده مردم بم در مجلس با تاکید بر اینکه 
این لایحه بیشترین نظرات کارشناسی را داشته 
است، گفت: تصمیم گیری سریع برای این لایحه 
ضروری است تا خواست مردم دلسوز، ایثار، 

انقلابی و خانواده شهدا محقق شود.
جال محمودزاده عضو فراکسیون اقلیت 
مجلس نیز در مخالفت با این تقاضا گفت: بر 
اساس اصل ۸۵، سمت نمایندگی قائم به شخص 
است و قابل واگذاری به دیگری نیست. مجلس 
نمی‌تواند اختیار قانونگذاری را به شخص یا 
هیأتی واگذار کند ولی در موارد ضروری می‌تواند 
این کار صورت گیرد؛ پس چه ضرورتی دارد این 
لایحه که تمام آحاد جامعه و کشور را مستقیما 

تحت تاثیر قرار می‌دهد، با عجله تصویب شود؟
نماینده مردم مهاباد با اشاره به مجازات‌های 
این لایحه بیان داشت: پرداخت جزای نقدی 
متخلفین این لایحه نشان می‌دهد که احضار 
بانوان در لایحه پیشنهاد شده است که خلاف 
قانون است. امیرحسین بانکی پور فرد در 
موافقت با بررسی این لایحه طبق اصل ۸۵ 
قانون اساسی گفت: هفته گذشته بیش از هزار و 
۵۰۰ پیشنهاد در مورد لایحه ارائه شد لذا چاره 
ای جز اعمال اصل ۸۵ قانون اساسی در مورد 
بررسی این لایحه وجود ندارد. چرا که لایحه 
برنامه هفتم در دستور کار مجلس است و به 
زودی بودجه ۱۴۰۳ را در دستورکار خواهیم 
داشت و زمان کافی برای بررسی این لایحه در 

صحن علنی نداریم. 
وی یادآور شد: این پیشنهادات ناظر 
بر ایرادات گرفته شده توسط جامعه بود، 
نیروی انتظامی، وزارت کشور و مسئولان و 
شخصیت‌های مختلف با حضور در نشست 
نظرات خود را به صورت مستقل ارائه کردند و 
چنانچه این لایحه به صورت عادی در صحن 
مطرح شود نمی‌توان تمامی نظرات را در مورد 
آن مطرح کرد. وی خاطرنشان کرد: در لایحه 
برای سرحلقه‌ها، جریان‌های سازمان یافته، 
مدیران و سلبریتی‌ها مجازات‌های سختی در 
نظر گرفته شده و چنانچه در خانواده مدیران 
کسی تخلفی انجام داد، هیچگونه تخفیفی 

برایش در نظر گرفته نمی‌شود.

با رای ۷۳ درصدی بهارستان‌نشینان

نمایندگان زیربار بررسی شفاف لایحه عفاف و حجاب نرفتند

تکذیب ثبت نام دبیرکل حزب مردم‌سالاری 
برای انتخابات مجلس

در پی خبرسازی خبرگزاری فارس مبنی بر ثبت نام دکتر مصطفی کواکبیان 
دبیرکل حزب مردم سالاری در انتخابات مجلس دوازدهم وی در توییتی نوشت: 
پیرو خبرسازی صورت گرفته از سوی خبرگزاری فارس و در پی اظهار محبت 
و پرسش‌های فراوان بسياری از دوستان به اطلاع مردم شریف ایران می‌رسانم، 
بنده در انتخابات مجلس دوازدهم ثبت نام نكرده‌ام و در فرصت مناسب دلايلش 

را خواهم گفت.

مخبر: 
چاره‌ای جز جهش در تولید مسکن نداریم 

محمد مخبر با اشاره به تصویب قانون جهش تولید مسکن در مجلس شورای 
اسامی و تاکیدات دولت و رئیس جمهور برای تحقق کامل ساخت سالانه یک 
میلیون واحد مسکونی، افزود: با توجه به کمبودهایی که از گذشته باقی مانده، 
هم اکنون برای تنظیم بازار چاره ای جز جهش در تولید مسکن نداریم و اگر 
می‌خواهیم جمعیت و فرزندآوری نیز در جامعه افزایش یابد، باید فکری برای 
سرپناه خانواده‌ها و زوج‌های جوان کنیم چرا که هزینه‌های مسکن سهم زیادی 
در سبد خانوار دارد.مخبر نقش بانک‌ها و ارائه تسهیلات بموقع را در این زمینه 
حائز اهمیت دانست و خاطر نشان ساخت: شبکه بانکی کشور می‌بایست تعهدات 
خود را برای پشتیبانی از این جهش به خوبی انجام دهد اما در کنار آن باید 
روش‌های متنوع دیگری را هم برای تامین مالی این کلان پروژه کشور درنظر 
گرفت. همچنین در این جلسه برنامه ریزی لازم برای تامین مالی اجرای طرح 

تولید سالانه یک میلیون واحد مسکونی صورت گرفت.

انهدام شبکه گسترده خانواده بهاییِ اخلالگر
 در موضوع دارو

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: شبکه‌ی گسترده‌ی خانواده‌ی 
بهاییِ اخلالگر در موضوع دارو کشف و اعضای آن بازداشت شدند.به گزارش روابط 

عمومی وزارت اطلاعات، در این اطلاعیه آمده است: 
به‌دنبال وصول گزارش‌هایی پیرامون بروز اختلالات مرموزی در عرضه‌ی برخی 
داروهای حیاتیِ بیماران و تشدید ناموجه این اختلالات در مقاطع خاص )همچون 
دوره‌ی فراگیری ویروس کرونا در کشور(، این وزارت‌خانه بررسی و ریشه‌یابی 
مسئله را در دستور کار خود قرار داد. گرچه در مراحل اولیّه‌ی تحقیقات، حضور 
و تأثیرگذاری منفی باندهای قاچاق و احتکار دارو کشف و مورد پی‌گیری قرار 
گرفت، اما به موازات گسترش و عمق یافتن جستارهای اطلاعاتی - امنیتی، علاوه 
بر باندهای خلاف‌کار و انگیزه‌های سودجویانه، سرنخ‌هایی از ارتباطات خارجی و 
قرائنی از دخالت برخی فرق ضالهّ نیز در این عرصه کشف گردید. تنها در یک 
نمونه، یکی از خانواده‌های بهایی در شهر تهران با تملک آشکار و پنهانِ ۲۰ 
داروخانه و ۳ شرکت لوازم آرایشی و بهداشتی و انبارهای متعددِ غیرمجاز به 
ارتکاب انواع تخلفات و جرایم از قبیل قاچاق و احتکار دارو، تقلب در داروهای 
مسافرتی، پولشویی با شیوه‌های بسیار پیچیده و چند لایه و فرار مالیاتی پرداخته 
بود. تبانی با معدودی از پزشکانِ متخلف، برای تجویز داروهای مورد نظرِ باند یا 
داروی بیش از حد نیاز بیماران یا الزام بیمار به تهیه دارو از داروخانه‌های خاص، 
از انواع دیگر تخلفاتی بود که کشف شد و در مصادیقِ یافت شده، ماهیانه ارقام 
نجومی به پزشکانِ متخلف می‌پرداختند. در ادامه‌ی تحقیقات، علاوه بر موارد 
مزبور، تعداد ۲۰ انبار مخفی متعلق به این خانواده حاوی داروهای قاچاق و احتکار 
شده و سایر اقلام بهداشتی و آرایشی نیز شناسایی گردید. در ضربه‌ی وارده به 
باند فاسد مورد اشاره، تعداد ۹ نفر از عوامل اصلی با حکم مرجع محترم قضایی 
بازداشت و ۴۰ باب داروخانه و انبار توقیف شد. یقیناً این اقدام گامی در مسیر 
سالم‌سازی فرآیند تأمین و توزیع داروی کشور و حمایت از وجهه‌ی جامعه‌ شریف 
و فداکار پزشکی کشور است که همیشه و من‌جمله در مقطع همه‌گیری ویروس 
کرونا، مراتب وفاداری و جان‌فشانی خود را نسبت به ملّت عزیز ایران اثبات کرده 

و از بذل جان خود نیز دریغ نورزیده‌اند. 
سربازان گمنام امام زمان )عج( ضمن سپاس بی‌پایان از همراهی مردمی و 
همکاری جامعه‌ی متعهد پزشکی در مراحل شناسایی و برخورد با این باند فاسد، 
از همه‌ی هموطنان گرامی استدعا دارند که هرگونه اطلاعات پیرامون شبکه‌های 

مشابه احتمالی را به ستاد خبری وزارت اطلاعات )شماره ۱۱۳( گزارش نمایند.

رئیس کل دادگستری:
صدور کیفرخواست متهمان دو پرونده هتک حرمت 

در روز تاسوعای اراک
رئیس کل دادگستری استان مرکزی گفت: در پرونده هتک حرمت تاسوعا 
۹ نفر دستگیر شده بودند، به دستگاه قضایی اعزام شدند که هر ۹ نفر با دو 
و سه عنوان جرایمی که داشتند مشمول قرار جلب دادرسی و صدور کیفر 
خواست شدند.‌  حجت الاسلام سید عبدالمهدی موسوی در خصوص راهبرد 
قاطع دستگاه قضا در برخورد با هتک حرمت در تاسوعای حسینی و اهانت به 
همسر شهید مدافع حرم در اراک به منظور پیشگیری از تکرار آن‌ها گفت: مقوله 
پیشگیری از جرم یک مقوله پیچیده است. رئیس کل دادگستری استان مرکزی 
تصریح کرد: امیدواریم با صدور احکام قضایی پرونده‌های مذکور، ضمن تنبیه 
متهمان در زمینه پیشگیری از وقوع و تکرار این قبیل جرایم گام برداریم. رئیس 
کل دادگستری استان مرکزی ادامه داد: بازپرس پرونده تمام وقتش را بر روی 
دو پرونده هتک حرمت تاسوعای حسینی و اهانت به همسر شهید مدافع حرم، 

گذاشت که در سریع‌ترین زمان ممکن این پرونده تکمیل شد.
وی افزود: همکاران ما در روز‌های اخیر پیگیر پرونده تاسوعا و هتک حرمت 
این روز بودند و به فاصله ۱۰ روز از وصول گزارش هر دو پرونده که ۱۱ مرداد 
دریافت شده بودند منتج به نتیجه شد و کیفرخواست متهمان پرونده صادر شد.

حجت الاسام و المسلمین موسوی اظهار کرد: سعی داریم تا هر دو پرونده 
را در یک شعبه ویژه که در محاکم اراک داریم با قید فوریت در هفته جاری 

رسیدگی کنیم و رای قاطع و قانونی آن صادر شود.
وی افزود: برخی از این افراد در زمینه نگهداری از موادمخدر هم عناوین 
اتهامی دارند و علاوه بر هتک حرمت مقدسات، اهانت به ساحت مقدس حضرت 
اباعبدالله )ع( و ائمه معصومین و روز تاسوعا و اجتماع و تبانی برای برهم زدن 

امنیت در آن روز گرفتار بلیه موادمخدر هم هستند.

سوشیال

دولت

امنیتی

عدلیه

تسنیم نوشت: محمود علوی وزیر اطلاعات دولت روحانی 
و پسرش محسن علوی نماینده سابق لامرد در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی ثبت‌نام کرده‌اند. محمدباقر نوبخت 
رئیس برنامه و بودجه و جمشید انصاری از اعضای دولت 
دوازدهم در انتخابات ثبت‌نام کردند.  علی مطهری، مهدی 
کوچک‌زاده، حسن قشقاوی معاون سابق کنسولی وزارت 
خارجه، کمال‌الدین پیرموذن اصلاح‌طلب، علاءالدین 
بروجردی رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی، علی عباسپور 
طهرانی از نزدیکان عبدالله جاسبی، سیدجواد ساداتی‌نژاد 
وزیر سابق جهادکشاورزی، حمیدرضا فولادگر و مسعود 
پزشکیان نماینده اصلاح‌طلب فعلی مجلس از دیگر افرادی 
هستند که در پیش‌ثبت‌نام انتخابات مجلس ثبت‌نام کرده‌اند. 
سید حسین نقوی حسینی نماینده سابق ورامین، حسین 
مظفر وزیر آموزش و پرورش در دولت اصلاحات و نماینده 
مجلس نهم، علی اسلامی پناه استاد دانشکده حقوق و علوم 
سیاسی دانشگاه تهران و نماینده سابق جیرفت، ضرغام 
صادقی نماینده مجلس نهم و قائم مقام وزارت کار در دولت 
سیزدهم، حمید رسایی و حسین طلا نمایندگان مجلس 
نهم و لاله افتخاری عضو حزب موتلفه اسلامی از جمله این 
افراد هستند. همچنین غلامرضا تاج‌گردون نماینده اسبق 
گچساران، محسن کوهکن نماینده سابق لنجان، ، عزت‌الله 
یوسفیان ملا نماینده سابق آمل، محمد مهدی افتخاری 
عضو فراکسیون امید مجلس دهم، قدرتعلی حشمتیان 
رئیس سابق خانه احزاب ایران، منصور حقیقت‌پور مشاور 
رئیس سابق مجلس، اسماعیل دوستی عضو سابق شورای 
شهر تهران و نماینده مجلس پنجم، سکینه الماسی عضو 
فراکسیون امید مجلس دهم، علی وقفچی عضو فراکسیون 
امید مجلس دهم، غلامرضا کاتب نماینده سابق گرمسار، 
فریده اولادقباد عضو فراکسیون امید مجلس دهم از 

چهره‌های اصلاح‌طلب و نزدیک به علی لاریجانی هستند که 
وارد انتخابات شده‌اند. درعین حال ایلنا نیز نوشت:  مصطفی 
کواکبیان، علی ربیعی، حسین مرعشی، طیبه سیاوشی و 
سهیلا جلودارزاده در گفت وگو با این خبرگزاری ثبت‌نام 
خود در انتخابات مجلس شورای اسلامی را تکذیب کردند. 
همچنین انتخاب نوشت که محسن‌هاشمی و محمود واعظی 

نیز پیش ثبت نامی در انتخابات نداشته اند.
محسن‌هاشمی نیز در گفت وگویی در پاسخ به اینکه با 
توجه به شروع پیش ثبت ‌نام انتخابات مجلس دوازدهم، شما 
در انتخابات به عنوان داوطلب حضور پیدا می‌کنید، گفت: 
پیش ثبت‌نام امری محرمانه است اصل ثبت‌ نام مربوط به 

۲۷ مهرماه است اما در مجموع ثبت ‌نام محرمانه است.
او در واکنش به اینکه اما برخی چهره‌ها اعلام کردند که 
در پیش ثبت ‌نام شرکت کردند، افزود: رحیمی جهان آبادی 

خودش خواسته که ثبت ‌نامش را علنی کند.
عاوه بر این جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات 
درباره اینکه کدام یک از چهره‌های جبهه اصلاحات در 
پیش ثبت‌نام انتخابات مجلس دوازدهم شرکت کردند، 
تصریح کرد: بنده اطلاع ندارم که کدام یک از چهره‌های 
اصلاح‌طلب و یا اعضای جبهه اصلاحات در پیش ثبت ‌نام 

انتخابات مجلس دوازدهم شرکت کردند.
جواد امام نیز در مورد برخی گمانه‌ها درباره لیست 
مشترک لاریجانی و جهانگیری برای انتخابات مجلس 
دوازدهم، ادامه داد: لیست مشترک جهانگیری و لاریجانی 
برای انتخابات مجلس دوازدهم به صراحت تکذیب شده 
است. سخنگوی جبهه اصلاحات درباره امکان تغییر مواضع 
این جبهه تا شروع رسمی انتخابات مجلس دوازدهم 
خاطرنشان کرد: مواضع جبهه اصلاحات درباره ثبت‌ نام 

رسماً اعلام شده که توصیه‌ای نداریم.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دشمن 
برای سال جدید تحصیلی، برنامه خواهد داشت، تاکید 
کرد: در این حوزه باید برنامه‌ریزی شود تا کودکان، ابزار 

دشمنان نشوند.
سرلشکر سامی با بیان اینکه دشمن تلاش می‌کند 
با سرگرم کردن دانش‌آموزان در فضای مجازی، 
جایگزین‌های آشفته‌ساز برای ما بسازد، اظهار کرد: بحران 
هویت، بزرگترین آسیبی است که در جوامع غربی وجود 

دارد. 
زیرا انسان غربی بی‌هویت شده و ایمان، اخلاق و 
فضایل در تعلیم و تربیت غربی نقشی ندارد و آن‌ها متوجه 
شده‌اند باید در راستای اهداف هویت ساز و پرورش دهنده 
ایمان و اخلاق تلاش کنند زیرا مارپیچ نزولی غرب، ناشی 

از همین هرج و مرج و فروپاشی اخلاقی است.
وی افزود: جامعه در غرب، کارکرد خود را از دست 
داده و آن‌ها می‌خواهند این مسیر را استمرار دهند تا 

سرزمین ما را در چنین بحرانی فرو ببرند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی گفت: 
شخصیت جوانان ما در خطر است و معصومیت شکل‌یافته 
جوانان ما را می‌خواهند بگیرند، لذا نباید چنین اجازه‌ای 

دهیم و این کار مدرسه است.
زیرا مدرسه فقط محلی برای آموزش دانش نیست و 
باید بر حفظ هویت فرهنگی، دینی و معرفتی جوانان ما 
کار کند چرا که الگوپذیری کودکان و نوجوان از مدرسه و 

معلم، بسیار زیاد است.
سردار سامی با تاکید بر اینکه معلمان، چراغ راه و 
منشا الهام ما هستند با تشریح ویژگی‌های معلم خوب 
اظهار کرد: معلم باید اشتیاق حضور در کلاس داشته 
باشد تا باعث شور و اشتیاق دانش‌آموز شود و باید از 

اتلاف وقت دانش‌آموز خودداری کند، شوخ‌طبع باشد و 
صمیمیت بین خود و دانش‌آموزان به وجود آورد، آموزش 
حل مساله داشته باشد و شجاعت بیان، گفت‌وگوی 
انتقادی، اعتماد به نفس در دانش‌آموزان ایجاد کند و 
باید بداند همه دانش‌آموزان شبیه هم نیستند و برای 
هر دانش‌آموز، نسخه‌ای جداگانه داشته باشد، صداقت و 
وفای به عهد داشته باشد و تحریک حس خلاقیت، ابتکار 

و شجاعت اخلاقی به دانش‌آموزان بیاموزد.
وی تاکید کرد: برنامه‌های دشمن، سلسله مراتب ندارد 
و هر کس در هر نقطه باید با تمامی راهبردهای دشمن 

بجنگد.
سردار سامی با تشریح تفاوت جنگ نرم با سایر 
جنگ‌ها خاطرنشان کرد: در جنگ با ایجاد تلفات، انگیزه 
و شور پیدا می‌کنیم اما در میدان جنگ نرم با تلفات، همه 

امید خود را دست می‌دهیم.
وی با بیان این‌که دشمن برای سال جدید تحصیلی، 
برنامه خواهد داشت، تاکید کرد: در این حوزه باید 
برنامه‌ریزی شود تا کودکان، ابزار دشمنان نشوند. زیرا 
آنان هیچ ابزار علم و پیشرفتی را شایسته ما نمی‌دانند و 
ضرورت دارد تا خانواده‌ها را مطلع کنیم و اجازه ندهیم 
مدل‌های ظاهری، قلب و چهره‌های جوانان ما را لکه‌دار 
کند یا افکار آنان ذهن‌های دانش‌آموزان ما را آلوده کند.

فرمانده کل سپاه گفت: آمریکایی‌ها به‌دنبال این 
هستند تا همه جوانان عالم ۳ خصوصیت عقاید مشترک، 
در آن واحد اطلاعات یکسان و سبک زندگی یکسان 
داشته باشند. وی در پایان تصریح کرد: قدرت تشخیص 
در جوانان باید ایجاد کرده و دشمنی که با کلمات 
ظاهرفریب مانند آزادی و... می‌آید را باید برای جوانان‌مان 

آگاه‌سازی کنیم.

دشمن برای سال جدید تحصیلی، برنامه خواهد داشتبرخی اصلاح‌طلبان پیش ثبت نام در انتخابات را تکذیب کردند

خاتمی: ما با براندازی مخالفیم
به گزارش جماران؛ حجت الاسلام سیدمحمد خاتمى گفت: بله، اصلاح طلبان 
و بسیاری از مردم حق دارند و می خواهند در انتخابات شرکت کنند اما باید 
روزنه ای وجود داشته باشد که بتوان شرکت کرد. البته این که اصلاح طلبان 
بخواهند در انتخابات شرکت کنند یا نه، بستگى به تصمیم جبهه اصلاحات 
دارد؛ اما بالاخره حکومت باید راه‌ها را باز کند، حتى راههاى حداقلى و نمی 

شود همه راهها را بست و باز هم انتظار شرکت گسترده داشت.
رئیس دولت اصلاحات با تأکید مجدد بر این که ما هم با براندازی مخالفیم 
و هم با نحوه حکمرانی که وجود دارد، گفت: بنابراین به اینجا رسیدیم که 
خود اصلاحی شاید کم هزینه ترین و بهترین راه باشد. البته به شرطى که 
حاکمیت نظرات خیرخواهانه دیگران را تحمل کند و دست به اصلاح خود چه 
در ساختار، چه رویکرد و چه رفتار بزند. وى اضافه کرد: ولی به نظر می رسد 
حاکمیت این پیشنهاد خود اصلاحی را هم یک نوع انحراف می داند و با آن نیز 
برخورد می کند و با شیوه و روشی که ما گفتیم نظام اصلاح شود و بماند و به 
هم نخورد، موافق نیست. در حالى که اگر خود اصلاحی صورت نگیرد به این 
معناست که حکومت در میان مدت به سمت خود براندازی پیش خواهد رفت. 
چرا که این روال حکمرانى، روالی نیست که بتواند تداوم داشته باشد. خاتمى 
با بیان این که جبهه به این معنا نیست که در آن اختلاف وجود ندارد، گفت: 
همانطور که میان دو حزب و یک جناح هم اختلاف وجود دارد، در جبهه هم 
اختلاف هست. جبهه ای که در درونش اختلاف نباشد معنا ندارد. اما مهم این 
است که با تدبیر و عقلانیت کاری کنیم که اختلاف حل شود و به نزاع تبدیل 
نگردد. البته این کار مهمی است که مدیریت و هیأت رئیسه جبهه باید انجام 
دهند و ضمن رعایت بی طرفی نسبت به همه افراد و گروهها، اهداف و وجوه 

مشترک میان آنها را پیدا کرده و به حفظ انسجام و وحدت کمک کنند.

رویداد


